平成 28 年６月 24 日

各   位

会 社 名 新 日 本 建 設 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 髙見 克司

（コード番号１８７９  東証第１部）

問合せ先 取締役常務執行役員管理本部長 高橋 苗樹

（ＴＥＬ．０４３－２１３－１１１１）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 28 年６月 24 日開催の取締役会において、以下のとおり、平成 28 年５月 16 日に

発表しました平成 29 年３月期通期（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）の業績予想を修

正することとしましたので、お知らせいたします。なお、配当予想については従来予想から変更

ありません。

記

1.平成 29 年３月期通期連結業績予想数値の修正(平成 28 年 4 月 1日～平成 29 年３月 31 日)

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

85,000

百万円

10,500

百万円

10,000

百万円

6,800

116 円 31 銭

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 85,000 10,500 10,000 11,100 189 円 87 銭

増 減 額（Ｂ―Ａ） － － － 4,300

増 減 率 （ ％ ） － － － 63.2

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 平 成 2 8 年 ３ 月 期 )
78,146 11,762 11,313 7,504 128 円 37 銭

2.平成 29 年３月期通期個別業績予想数値の修正(平成 28 年 4 月 1日～平成 29 年３月 31 日)

売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

74,000

百万円

9,600

百万円

6,700

114 円 60 銭

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 74,000 9,600 11,000 188 円 15 銭

増 減 額（Ｂ―Ａ） － － 4,300

増 減 率 （ ％ ） － － 64.2

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 平 成 2 8 年 ３ 月 期 )
66,614 11,039 7,385 126 円 34 銭

3.修正の理由

（個別業績予想）

当社は、過年度決算修正時に未払法人税等を会計上見積り計上しておりましたが、平成

28 年 6 月 24 日に法人税等の修正申告をしたことにより、当該未払法人税等の取崩し等を実

施いたします。

これにより、平成 29 年３月期第１四半期において、未払法人税等 3,950 百万円及び流動

負債のその他 378 百万円をそれぞれ取崩すことといたしますので、上記のとおり業績予想を

修正いたします。

（連結業績予想）

個別業績予想の修正内容に伴い、連結業績予想についても上記のとおり業績予想を修正い

たします。

（注）業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成した

ものであり、実際の業績等は、今後様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

以   上